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Né pérputhje t& Ligji Nr. 03/L-087, neni 21, Statuti Nr. 2/80 1 NP “Infrastruktura e
Hekurudhave t& Kosovés — INFRAKOS” SH.A. i datés 17.12.2025 pérkatésisht nen; 15, pika
15.2.3 nénpika f) dhe h), dhe Konkursit Nr. 2/14 pér Pozitén Kryeshef/e Ekzekutiv/e t&
Ndérmarrjes Publike Qendrore “Infrastruktura ¢ Hekurudhave t& Kosovés — INFRAKOS”
SH.A. & shpallur me dat& 02.02.2026 sipas Vendimit Nr. Prot. 2/09 t& Bordit t€ Drejtoréve t&
datés 28.01.2025, Bordi i Drejtoréve i t& Ndérmarrjes Publike “Infrastruktura e Hekurudhave
t&€ Kosovés — INFRAKOS” SH.A. né takimin e datés 18.03.2026, nxjerr kéts:

VENDIM

l.z. Bujar Jupaj pérzgjidhet Kryeshef Ekzekutiv i Ndérmarrjes Publike “Infrastruktura e
Hekurudhave t& Kosovés — INFRAKOS” SH.A., me mandat 3 viecar;

2.1 njgjti do t'i kryejé detyrat dhe pérgjegjésité e tij n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi pér
Ndérmarrjet Publike, Statutin e Ndérmarrjes dhe aktet e tjera t& brendshme,

3.Té€ drejtat dhe obligimet tiera nga marrédhénia e punés do t& rregullohen me kontratén e
punés

4.Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Bordi i Drejtoréve i t& Ndérmarrjes Publike “Infrastruktura e Hekurudhave t& Kosovés —
INFRAKOS” SH.A, pas pérfundimit t& procedurave sipas Konkursit Nr. 2/14 pér Pozitén
Kryeshef/e Ekzekutiv/e t& Ndérmarrjes Publike Qendrore “Infrastruktura e Hekurudhave t&
Kosovés — INFRAKOS” SH.A. t& shpallur me daté 02.02.2026 sipas Vendimit Nr. Prot. 2/09
t€ Bordit t& Drejtoréve t& datés 28.01 .2026, si dhe bazuar né listén e poentimit i lartcekuri &shté
vlerésuar me mé sé shumti piké nga t& gjithé kandidatét, gjithsej 88.6 piké. Andaj, Bordi i

Drejtoréve ka vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur, né afat prej 30 ditésh nga dita e
publikimit t& kétij vendimi né webfagen e Ndérmarrjes, mund t& ushitroj padi né Gjykatén
Themelore né& Prishting.
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U.D. Kryeld%ké Bor'd_ft t& Drejtoréve -
N.P. “Infrastrukturg ¢ Hekurudhave t& Kosovés
FRAKOS” SH.A.

Vendimi i dérgohet:
-z Bujar Jupaj;
- NJPMNP/ME,;
- Sekretares Korporative;
- Departamentit & Financave
- Burimeve Njerézore



